



Fonden Ungdomsøen

Arsenalvej 10
1436 København K
CVR-nr. 40471847

Årsrapport 2023

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den
29.05.2024

Lisbeth Merete Trinskjær
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2023	12
Balance pr. 31.12.2023	13
Egenkapitalopgørelse for 2023	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fonden Ungdomsøen
Arsenalvej 10
1436 København K

CVR-nr.: 40471847

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: <https://ungdomsoen.dk/assets/uploads/God-fondsledelse-FU%C3%98-2023.pdf>

Bestyrelse

Lisbeth Merete Trinskjær, formand
Nanna Amalie Dahl, næstformand
Tommy Ahlers
Lars Frelle-Petersen
Sarah Amalie Bøgegren Pedersen
Lene Tanggaard Pedersen
Michael Aagaard Seeberg

Direktion

Dea Cecilie Forchhammer, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fondens primære formål er på almenyttigt grundlag, med udgangspunkt i Middelgrundsfundet og øens unikke muligheder at tage initiativ til og skabe aktiviteter for udvikling af unge og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Fonden Ungdomsøen blev stiftet den 23. april 2019 med en grundkapital på 300.000 kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for 2023 udviser et resultat for året på 1.170 kr. og balancen per 31. december 2023 udviser en egenkapital på 802.993 kr. 2023 har været et år hvor Ungdomsøen har testet forskellige engagementsformer i mindre skala og set engagementet og frivilligheden vende tilbage. Ungdomsøen har haft knap 30.000 besøg på øen og til arrangementer ude i landet. Det er lykkedes for Ungdomsøen at fastholde en omsætning i 2023 som er på niveau med 2022, trods den generelle nedgang i markedet for konference- og mødeaktivitet på landsplan.

Efter et par år med eksplosive stigning i priser på energi og materialer grundet krigen i Ukraine og eftervirkningerne af covid-19, var situationen i 2023 bedre. Der er dog fortsat meget fokus på at opnå energi- og driftsbesparelser, for at sikre Ungdomsøens drift på den lange bane.

Fonden Ungdomsøen lejer alle øens aktiver og faciliteter af Middelgrundsfonden.

I 2023 har Fonden Ungdomsøen modtaget tilskud fra Nordea-fonden, Lauritzen Fonden, Tuborgfondet, TrygFonden og Københavns Kommune.

Aktiviteter i 2023

Aktiviteterne har i 2023 koncentreret sig om at prøve forskellige former for engagementet af, da engagementet ikke naturligt "faldt tilbage" til niveauet inden covid-19 nedlukninger. Derudover har der i 2023 været særligt fokus på kompetenceløft og udvikling på Ungdomsøen.

Huslejen til Middelgrundsfonden udgjorde i 2023 knap 1,6 mio.kr.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabet poster.

Forventet udvikling

Efter at Ungdomsøen åbnede 2019, er det overordnet gået rigtig godt i forhold til besøg, og der ses fortsat en stor interesse for Ungdomsøen. Trods covid-19 og markedsudfordringer ser det positivt ud for Ungdomsøens udvikling.

Ungdomsøen lejer Middelgrundsfundet af Middelgrundsfonden gennem en erhvervslejekontrakt og Fonden Ungdomsøen har et godt og konstruktivt samarbejde med Middelgrundsfonden.

Fonden Ungdomsøen modtog i 2022 en treårig bevilling fra Nordea-fonden på 28,1 millioner kr. til anvendelse i perioden 2022-2025.

Redegørelse for fondsledelse

I henhold til § 60 i Lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage stilling til Komiteen for god fondsledelses anbefalinger efter "følg eller forklar"-princippet. Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling til hver enkelt anbefaling og følger ud fra bestyrelsens vurdering i alle væsentlige forhold disse anbefalinger.

Den lovpligtige redegørelse for god fondsledelse både for nuværende og tidligere regnskabsår fremgår af Fonden Ungdomsøens hjemmeside, her: <https://ungdomsoen.dk/assets/uploads/God-fondsledelse-FU%C3%98-2023.pdf>

Fonden ledes af en bestyrelse på syv medlemmer, der består af formand Lisbeth Trinskjær, næstformand Nanna Amalie Dahl, Sarah Amalie Bøgegren Pedersen, Lene Tanggaard Pedersen, Michael Aagaard Seeberg, Lars Frelle-Petersen og Tommy Ahlers. Derudover har fonden én ungevalgt observatør, Augusta Sprogøe.

Dea Forchhammer er direktør i Fonden Ungdomsøen.

Alle bestyrelsesmedlemmer anses for at være uafhængige af fonden, og ingen bestyrelsesmedlemmer har i regnskabsåret modtaget vederlag for deres bestyrelseshverv.

Bestyrelsens sammensætning er som følger;

Lisbeth Trinskjær, formand for bestyrelsen

Køn: Kvinde

Født: 1969

Stilling: Formand for Højskolerne

Indtrådt i bestyrelsen: Den 23. april 2019 og genudpeget i 2021 for en 2-årig periode og i 2023 for en 2-årig periode. Lisbeth er udpeget af Foreningen Spejderne.

Ledelseshverv: Formand for Folkehøjskolernes Forening i Danmark, Medlem af 2030-Panelet, Medlem af Demokratikommissionen.

Kompetencer: Strategisk ledelse, interessevaretagelse, demokratiudvikling og fundraising.

Uafhængig/afhængig: Uafhængig

Nanna Amalie Dahl, næstformand

Køn: Kvinde

Født: 1989

Stilling: Oplevelses- og Læringsdesigner, Nationalmuseet

Indtrådt i bestyrelsen: Den 23. april 2019 og genudpeget i 2021 for en 2-årig periode og i 2023 for en 2-årig periode. Nanna er udpeget af Foreningen Spejderne

Ledelseshverv: Ingen

Kompetencer: Ungeinddragelse, projektstyring, organisationsudvikling, play design

Uafhængig/afhængig: Uafhængig

Michael Aagaard Seeberg

Køn: Mand

Født: 1983

Stilling: Udviklingschef at KFUM's Sociale Arbejde

Indtrådt i bestyrelsen: Udpeget 1. maj 2023. Michael er udpeget af Foreningen Spejderne.

Ledelseshverv: ingen

Kompetencer: Topleddelse. Bestyrelsesarbejde. Strategi. Socialt iværksætter. Frivillighed. Foreningsliv.
Datadreven organisationsudvikling.
Uafhængig/afhængig: Uafhængig

Lene Tanggaard Pedersen

Køn: Kvinde

Født: 1973

Stilling: Rektor ved Designskolen i Kolding og Professor ved Institut for Kommunikation og Psykologi, Aalborg Universitet.

Indtrådt i bestyrelsen: Den 23. april 2019 og genudpeget i 2021 for en 2-årig periode og i 2023 for en 1-årig periode. Lene er udpeget af bestyrelsen.

Ledelseshverv: Rektor, medlem af bestyrelsen i Nordjyske Medier, Gyldendal A/S, Jysk Børneforsorg, Roskilde Festival Højskole

Kompetencer: Ledelse, pædagogik, læring, børn og unge

Uafhængig/afhængig: Uafhængig

Lars Frelle-Petersen

Køn: Mand

Født: 1970

Stilling: Departementschef, Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet.

Indtrådt i bestyrelsen: Den 16. august 2019 og genudpeget i 2021 for en 2-årig periode og i 2023 for en 2-årig periode. Lars er udpeget af bestyrelsen.

Ledelseshverv: Tidligere formand for Foreningen Roskilde Festival, Medlem af bestyrelsen for IT-Universitetet, Bestyrelsesmedlem i Healthtech Hub Copenhagen, Bestyrelsesmedlem i Copenhagen Fintech, Bestyrelsesmedlem i Denmark Bridge, Bestyrelsesmedlem i DIBD A/S, Bestyrelsesmedlem i Foreningen MADE (Manufacturing Academy of Denmark), næstformand i Design Society.

Kompetencer: Erfaring med topleddelse, bestyrelsesarbejde, frivillige organisationer, strategi, økonomi og drift.

Uafhængig/afhængig: Uafhængig

Tommy Ahlers

Køn: Mand

Født: 1975

Stilling: Climate Tech investor

Indtrådt i bestyrelsen: Den 16. august 2019 og genudpeget i 2021 for en 2-årig periode og i 2023 for en 2-årig periode. Tommy er udpeget af bestyrelsen.

Ledelseshverv: Uddannelses- og forskningsminister 2018-2019, vicepræsident i Citrix 2012-2015, aktiv investor 2010-2018, tidligere investor og administrerende direktør i Podio, 2010-2012, chef for Location Based Services i Vodafone 2009-2010, administrerende direktør i Wayfinder Systems 2009-2010, stifter og administrerende direktør i ZYB ApS 2005-2009, stifter af ZYB Technologies ApS, 2004-2005, Strategikonsulent i McKinsey & Company, 2001-2004.

Kompetencer: Strategi, økonomi, jura

Uafhængig/afhængig: Uafhængig

Sarah Amalie Bøgegren Pedersen

Køn: Kvinde

Født: 2000

Stilling: Studerende på Socialvidenskab på Roskilde Universitet

Indtrådt i bestyrelsen: Udpeget 1. maj 2023. Sarah er udpeget af Foreningen Spejderne

Ledelseshverv: Ingen

Kompetencer: Projektledelse og -afvikling, ungeengagement og -involvering

Uafhængig/afhængig: Uafhængig

Augusta Sprogøe (Ungevalgt observatør, udpeget i august 2023 for en ét-årig periode)

Køn: Kvinde

Født: 2000

Stilling: Studerende på Gentofte Gymnasium

Ledelseshverv: Ingen

Kompetencer: Ungeengagement- og involvering, indblik i øens drift, værdier og unge.

Uafhængig/afhængig: Uafhængig

Redegørelse for uddelingspolitik

Fondens almennyttige formål er at udnytte øens unikke muligheder, at tage initiativ til og skabe aktiviteter for udvikling af unge og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

I overensstemmelse med formålsbestemmelsen i pkt. 2.01 træffer bestyrelsen beslutning om anvendelse af fondens frie midler. Bestyrelsen kan foretage rimelig henlæggelse til konsolidering af fonden, hvorefter frie midler anvendes til opfyldelse af fondens formål.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		11.520.860	9.527.068
Personaleomkostninger	1	(11.474.306)	(9.440.188)
Af- og nedskrivninger	2	(14.695)	(21.225)
Driftsresultat		31.859	65.655
Andre finansielle indtægter	3	200	200
Andre finansielle omkostninger		(31.889)	(65.547)
Resultat før skat		170	308
Skat af årets resultat	4	1.000	3.000
Årets resultat		1.170	3.308
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.170	3.308
Resultatdisponering		1.170	3.308

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	14.695
Materielle aktiver	5	0	14.695
Deposita		387.948	343.568
Finansielle aktiver	6	387.948	343.568
Anlægsaktiver		387.948	358.263
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		191.757	421.625
Udskudt skat		4.000	3.000
Andre tilgodehavender		3.735	0
Periodeafgrænsningsposter		252.899	194.249
Tilgodehavender		452.391	618.874
Likvide beholdninger		3.643.954	2.994.501
Omsætningsaktiver		4.096.345	3.613.375
Aktiver		4.484.293	3.971.638

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Overført overskud eller underskud		502.993	501.823
Egenkapital		802.993	801.823
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.001.106	788.427
Anden gæld	7	1.018.732	750.169
Periodeafgrænsningsposter	8	1.661.462	1.631.219
Kortfristede gældsforpligtelser		3.681.300	3.169.815
Gældsforpligtelser		3.681.300	3.169.815
Passiver		4.484.293	3.971.638
Eventualforpligtelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	300.000	501.823	801.823
Årets resultat	0	1.170	1.170
Egenkapital ultimo	300.000	502.993	802.993

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	10.035.269	8.265.254
Pensioner	1.017.598	871.677
Andre omkostninger til social sikring	205.480	153.614
Andre personaleomkostninger	215.959	149.643
	11.474.306	9.440.188

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	22	15
---	----	----

	Ledelses- vederlag 2023 kr.	Ledelses- vederlag 2022 kr.
Direktion	1.495.490	1.334.840
	1.495.490	1.334.840

Der ydes ikke vederlag til bestyrelsen.

Løn til fondens direktør udgør i 2023 1.495.490 kr. (2022: 1.335 t.kr.). Der er i opgørelsen medtaget pensionsbidrag ydet af fonden.

2 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	14.695	21.225
	14.695	21.225

3 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Renteindtægter i øvrigt	200	200
	200	200

4 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	(1.000)	(3.000)
	(1.000)	(3.000)

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	63.676
Kostpris ultimo	63.676
Af- og nedskrivninger primo	(48.981)
Årets afskrivninger	(14.695)
Af- og nedskrivninger ultimo	(63.676)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

6 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	343.568
Tilgange	44.380
Kostpris ultimo	387.948
Regnskabsmæssig værdi ultimo	387.948

7 Anden gæld (kortfristet)

	2023 kr.	2022 kr.
Moms og afgifter	324.324	316.888
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	505.512	190.004
Feriepengeforpligtelser	172.782	148.862
Anden gæld i øvrigt	16.114	94.415
	1.018.732	750.169

8 Periodeafgrænsningsposter

I regnskabsposten indgår modtagne bevillinger til projekter, der endnu ikke er afsluttet, som derfor periodiseres til fremtidige år.

9 Eventualforpligtelser

	2023	2022
	kr.	kr.
Andre eventualforpligtelser	10.301.940	10.500.000
Eventualforpligtelser i alt	10.301.940	10.500.000

Eventualforpligtelsen vedrører fondens lejemål af Ungdomsøen. Den årlige leje andrager 1,6 mio.kr. Lejekontrakten er uopsigelig til 1. januar 2029.
